
8 Motioner i Andra Kammaren, N:o 124.

N:o 124.

Af herr C. T. Lind, om vissa lindringar i rustnings- och rote- 
ringsbesvären.

Uti lagen af den 5 juni 1885, angående lindring i rustnings- och 
roteringsbesvären, är hvarje rothåll vid Bohusläns med flera regemen
ten uppskattadt till 150 kronor, efter hvilket belopp roten erhåller 30 
procent i roteringslindring. En del rotar inom Bohusläns regemente 
betala, i stället för numrets effektiva uppehållande, vakansafgift med 
ett årligt belopp, som numera uppdrifvits till 180 kronor, efter hvilket 
sistnämnda belopp dylik rote erhåller 30 procent i roteringslindring; 
och jag förmodar, att samma oegentlighet i afseende på förhållandet 
mellan den bestämda vakansafgiften och det uppskattade roterings- 
besväret äfven förefinnes inom andra regementsområden uti Sverige.

Med anledning af detta, enligt min tanke och erfarenhet, rådande 
missförhållande har jag ansett mig böra fästa Riksdagens uppmärk
samhet på att få detsamma rättadt sålunda, att så väl de vakanta num
ren som de effektiva beräknas och uppskattas till lika belopp, efter hvilken 
de må åtnjuta den i ofvanberopade lag stadgade lindring. Det kunde 
möjligen invändas, att de vakanta numrens rotehållare, för att slippa 
erlägga vakansafgiften, ega göra numret effektivt; men härtill kan jag 
anmärka: dels att vakansaftalet ursprunglingen ingåtts på en tid, då 
afgiften beräknats motsvara uppsättning af soldat med bebygdt torp 
och dertill hörande onera; dels att, då, i följd af detta ursprungliga af
tal, de för rotehållen afsedda torpen kommit att läggas till stamhem
manen, det uppstått stora svårigheter för torpens utläggande och be- 
byggande; dels ock att, då numera, genom utredning af frågan, rotehålls- 
besväret fixerats till vissa belopp, gällande hvart inom sina utstakade 
delar af riket, detta normalvärde borde vara det, efter hvilket ifråga
varande onus måste utgöras.
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På grund af förestående och för att vinna rättelse uti de miss
förhållanden, jag haft äran påvisa, får jag vördsamt yrka,

att Riksdagen måtte för sin del besluta, att de 
för de respektive regementenas vakanta nummer be
stämda afgifter sättas till samma belopp, hvartill 
roteringsbésväret inom regementena uppskattas.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 26 januari 1889.

C. T. Lind.
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